
Smlouva o DÍLO

č. smlouvy objednatele: 14PT-000418
č. smlouvy zhotovitele: GTC/2017/197

Tento Souhrn smluvních dohod byl uzavřen
mezi

v v
objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic CR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: ^ j  
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a
zhotovitelem: GeoTec-GS, a.s.
se sídlem v Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10
zastoupeným

bankovní spojení:
IČO: 25103431 DIČ: CZ25103431
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 4524

(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé.
Protože si objednatel přeje, aby následující zakázka:

„1/11 Postřelmov -  Chromeč, dokumentace podrobného GTP“

ISPROFIN: „5711510008.2355844

byla realizována zhotovitelem, přijal nabídku zhotovitele na provedení a dokončení této zakázky, 
za následujících podmínek,

I. Cena
a. Nabídková cena bez DPH = 169.000,-Kč
b. DPH = 35.490,-Kč
c. nabídková cena celkem (a + b) = 204.490.-KČ

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních 
obchodních podmínkách

II. Termín dokončení
Termín dokončení je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách, 

dohodli se objednatel a zhotovitel takto:

1. V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim  
připisován v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci



staveb pozemních komunikací, schválených MD -  Odborem infrastruktury pod č.j. 321/08- 
910-EPK/l dne 9. 4. 2008 na které se dále odkazuje.

2. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo a jako její součást budou čteny 
a vykládány v následujícím pořadí:

a) Souhrn smluvních dohod
b) Zvláštní obchodní podmínky, včetně

Přílohy A -  Rozsah služeb, včetně oceněné součtové tabulky nabídkové ceny 
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 

objednatelem

Přílohy C -  Platby a platební podmínky
c) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD -  Odborem 
infrastruktury pod č.j. 321/08-910-IPK/l dne 9. 4. 2008

d) Nabídka

3. Zhotovitel se zavazuje provést všechny služby a realizovat dílo podle Smlouvy o dílo 
a odstranit případné vady díla.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech služeb a realizaci díla, včetně 
odstraněných vad díla, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude mít 
zhotovitel nárok podle podmínek Smlouvy o dílo v termínech a způsobem podle Smlouvy 
o dílo.

5. Nabídková cena se může měnit pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě o dílo.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto smlouvu, která vstupuje v platnost podpisem obou stran 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky.

PODEPSÁN PODEPSÁN
za objednatele: za zhotovitele:

2



Zhotovitel je povinen zahájit poskytováni plnění až po písemném pokynu objednatele. Objednatel 
není povinen pokyn k zahájení poskytování plnění vydat, neudělení takového pokynu ze strany 
objednatele ve lhůtě delší než dva roky od podpisu Smlouvy o dílo je však důvodem pro 
odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.

Článek 22.2 VOP se upřesňuje o následující dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí 
díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

Dokumentace podrobného GTP „do 6 týdnu od písemné výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části předmětu veřejné zakázky “

Článek 22.3 VOP se upřesňuje následovně:

Jiné místo a způsob předání a převzetí díla

Protokolární předání díla objednateli na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR -  Správa Olomouc, 
Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc.

Doplňuje se nový článek 22.5 VOP, který zní:

„Zhotovitel je povinen vyžádat si před protokolárním předáním čistopisu díla či jeho části ve 
smyslu čl. 22.2 VOP souhrnné písemné stanovisko objednatele. Objednatel je povinen se 
k příslušnému čistopisu projektové dokumentace písemně vyjádřit do 21 dnů od jeho předložení 
ze strany zhotovitele. Zhotovitel je povinen do projektové dokumentace (díla) předávané dle čl.
22.2 VOP zapracovat oprávněné připomínky a požadavky objednatele a objednatel mu k tomu 
poskytne přiměřenou lhůtu. O tuto lhůtu se prodlužuje termín pro odevzdání čistopisu díla či jeho 
části ve smyslu čl. 22.2 bez nutnosti vyhotovení dodatku k této Smlouvě o dílo. Porušení shora 
uvedené povinnosti zhotovitele vyžádat si předchozí stanovisko objednatele nebo povinnosti 
zapracovat připomínky a požadavky objednatele představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo 
ze strany zhotovitele. Po vydání souhrnného stanoviska objednatele k čistopisu projektové 
dokumentace jsou jakékoli další připomínky a požadavky objednatele k projektové dokumentaci 
chápány jako vícepráce, které budou řešeny při respektování právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek. Souhrnné písemné stanovisko objednatele je součástí čistopisu díla 
či jeho příslušné části. Za projektovou dokumentaci se pro účely tohoto ustanovení chápe 
dokumentace podrobného GTP.

Článek 25.1 odstavec c) VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
,,c) termín pro dokončení služeb se prodlouží o dobu, která je z důvodu takového ztížení 

nebo zdržení nezbytná pro řádné dokončení služeb.“

v ✓ vČlánek 25.2 VOP se upřesňuje následovně:

Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení služeb nebo jejich části podle čl. 22.2: 0,3% 
z odpovídající ceny nedokončených služeb bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

Článek 25.3 VOP se upřesňuje následovně:

Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0,1 % z celkové ceny 
předmětu díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu.

17



p ř í l o h a  a .
ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis 
prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, 
přičemž v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím 
k nacenění (oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný 
rozpis služeb).

I. POŽADAVKY NA OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:
Předmětem projektových prací je vyhotovení „Dokumentace podrobného GTP“ stavby 
„1/11 Postřelmov - Chromeč“ (dále jen ,,stavba“).

Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů bude zpracována v souladu 
se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy - 
odborem infrastruktury pod č. j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. 1. 2007 s účinností od 1. 2. 2007, 
ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční 
infrastruktury pod č. j. 998/09-910-IKP/l ze dne 17. 12. 2009 s účinností od 1. ledna 2010, 
a dalších platných dodatků a v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 10/2014 - 
Členění a rozsah zadávací dokumentace stavby včetně projektové dokumentace pro provádění 
stavby (pro výběrové řízení na zhotovitele stavby), která nabyla účinnosti dne 9. 6. 2014. Mostní 
objekty budou navrženy podle systému norem EN (Eurokody).

Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy 
či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba 
objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou 
dotčeny.

DOKUMENTACE podrobného GTP

a) Předmětem zakázky je vypracování dokumentace geotechnického průzkumu (podrobného) v 
souladu s TP 76.

b) Podkladem pro zpracování dokumentace je předběžný geotechnický průzkum a vybrané dílčí 
části DUR pro silnici 1/11 Postřelmov -  Chromeč.

Počet výtisků:

Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí podle datových předpisů 
RSD ČR, pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak.
Součástí tiskové sestavy č. 1 bude mimo elektronické verze díla také datový nosič obsahující 
všechna elektronická data, tvořící výsledné dílo v otevřeném datovém formátu.

Dokumentace GTP -  podrobný

- Čistopis 4x
Dílo bude předáno v sídle Objednatele.

22



SOUPIS PRACÍ

K nacenění slouží Celková součtová tabulka nabídkové ceny, která tvoří nedílnou součást přílohy 
A. Rozsahu služeb.
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo (poskytovat služby) dle této Smlouvy o dílo za cenu 
stanovenou dle oceněného rozpisu služeb v souladu se smlouvou o dílo.

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Zhotovitel se zavazuje realizovat ostatní činnosti (dílo) dle této Smlouvy o dílo za celkové ceny 
stanovené pro jednotlivé činnosti v oceněném rozpisu služeb v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny“, které budou hrazeny způsobem uvedeným v příloze C Zvláštních 
obchodních podmínek. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro určení ceny za 
jednotlivé činnosti je rozhodná pouze celková cena za jednotlivé činnosti uvedená v oceněném 
rozpisu služeb (tabulka „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“), bez ohledu na 
objednatelem nebo zhotovitelem odhadovaný či skutečný počet odpracovaných hodin.

Celková cena za tyto jednotlivé činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo je závazná po celou dobu 
plnění Smlouvy o dílo a pokrývá všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné 
k řádné realizaci dané činnosti podle Smlouvy o dílo (režijní náklady, souvisící výdaje, daně 
a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod.)

Cena je stanovena v Kč bez DPH.

I. CELKOVÁ SOUČTOVÁ TABULKA NABÍDKOVÉ CENY
(Podklad pro ocenění nabídky zhotovitele předmětu díla)

1/11 Postřelmov - Chromeč Počet
hod.

Průměrná
cena/hod

Cena celkem

Dokumentace podrobného GTP 260 650,- Kč 169.000,-

CELKEM (bez DPH)
169.000,-

CELKEM (DPH)
35.490,-

CELKEM (s DPH)
204.490,-

23



p ř í l o h a  b .

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN 
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

1. Personál

1.1 Personál zhotovitele

Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění služeb) musí splňovat veškeré 
požadavky kladené touto Smlouvou o dílo.

1.2 Personál objednatele

Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

2.1 Dokumentace poskytnutá objednatelem
Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho příslušné činnosti následující 
dokumentaci:
■ Projektovou dokumentaci předchozího projektového stupně (DÚR) -  vybrané dílčí části
■ Předběžný geotechnickv průzkum stavby

2.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
V případě jmenování zpracovatele expertního posudku projektu (supervize) a/nebo 
koordinátora projektových prací, sdělí objednatel zhotoviteli na nejbližším výrobním výboru 
informaci o jejich jmenování, včetně kontaktních údajů těchto osob.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli
Nejsou.

Bližší podrobnosti k údajům uváděným v této příloze jsou obsaženy v Metodickém pokynu 
k sestavení Zvláštních technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci stavby pozemní 
komunikace, schváleném MD ČR -  Odborem infrastruktury č.j. 322/08-910-IPK/l ze dne 9. 4. 
2008, s účinností od 1. května 2008.

24



r
PŘÍLOHA C

Platby a platební podmínky

1) Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského 
zákoníku.

2) Cena a sazby

Nejvýše přípustná cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) je uvedena v Příloze A 
těchto Obchodních podmínek (soupisu prací),

Tato cena vychází z nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo. 
Cena za provedení díla bude hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným 
níže.

3) Termíny a zp ůsob plateb
Odměna za činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena po dokončení 
uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je vztažena příslušná část ceny. Faktura bude 
vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy o 
dílo bez vad a nedodělků objednatelem. Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou 
příslušnou k potvrzení převzetí) je H ^ H !
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za daný ucelený předmět 
Smlouvy o dílo (činnosti) v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet 
hodin poskytovaných služeb.

4) Společné ustanovení k fakturám

Každá faktura je splatná vždy do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena 
nejpozději 25 dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.

Faktura -  daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPROFLN.

Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje 
o fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence 
odpracované doby). Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit

Datum uskutečnění zdanitelného plnění je v případě platby za odevzdání čistopisu vždy v den 
podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto čistopisu bez vad a nedodělků objednatelem 
(ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek převzetí po zapracování 
připomínek a požadavků objednatele)].

5) Úpravy ceny a sazeb v důsledku inflace nebudou prováděny.

6) DPH bude fakturováno podle platných předpisů.

25


